
Závěrečný účet obce

Právní rámec

§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
§43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů.

ÚDAJE O OBCI

Adresa: OBEC MILÍN, 11.května 27, 262 31 Milín, IČ: 00242730

Telefonické spojení: starosta obce 318691159, mobil 603264596, starostamilin@seznam.cz
 místostarosta obce 318691325, mobil 603958654, obecmilin@volny.cz
      podatelna 318691326, fax 318691326, milin.podatelna@volny.cz

                                          účtárna 318691144, milin.uctarna@volny.cz

Webové stránky obce na adrese http://www.milin.cz/.

Počet obyvatel k datu 31.12.2016:    2 098

 z toho    Milín        1.679
               Konětopy           197
               Buk 70
               Kamenná 61

   Stěžov 65
               Rtišovice 26

Zastupitelstvo obce v roce 2016
    

Starosta: Ing. Pavel Nekl
Místostarosta: Vladimír Vojáček
Zastupitelstvo obce je 15členné.
Jmenný seznam: Jiří Baštýř / Bc. Michal Kalík 9/16/

Mgr. Olga Černá 
Jiří Fuka
Václav Kalík
Mgr. Karel Křížek MBA
Ing. Pavel Nekl
Mgr. Vladimír Novotný
Mgr. Jiří Pižl
Dana Reiterová
Ing. Jan Růžička
Ing. Vladimír Srbek 
Mgr. Václav Trantina
Mgr. Jiří Trnka
Ing. Vladimír Vojáček
Eduard Vondrášek

mailto:milin.uctarna@volny.cz
mailto:milin.podatelna@volny.cz
mailto:obecmilin@volny.cz
mailto:starostamilin@seznam.cz


Rada obce je 5členná.
Jmenný seznam: Ing. Pavel Nekl

Ing. Vladimír Vojáček
            Mgr. Vladimír Novotný

Ing. Jan Růžička
Mgr. Václav Trantina 

Počet jednání zastupitelstva za rok 2016:

Veřejné zasedání ZO č. 1 – 10, celkem 10 jednání.
Jednání rady obce č. 1 – 39, celkem 39 jednání.

Výbory: finanční, kontrolní
Komise: kulturní, pro životní prostředí

Složení výborů a komisí

Finanční výbor:
Předseda: Mgr. Karel Křížek MBA  
Členové:  Petra Hurtigová 

    Mgr .Martin Mottl 
    Ing. Zdeněk Čedík 
    Lenka Morová 

Kontrolní výbor:
Předseda: Eduard Vondrášek
Členové:  Michal Kalík

    Veronika Slivková
    Jiří Peterka
    Marie Matoušková

Kulturní komise:
Předseda: Mgr. Jiří Trnka

     Bc. Marie Vacková
                 Mgr. Olga Černá   

     Dana Reiterová
     Jiří Fuka

Komise pro životní prostředí:
Předseda: Ing. Jan Růžička 

     Václav Kalík
     Petr Běhavý
     Veronika Slivková



Obecně závazné vyhlášky obce Milín – platné v roce 2016

Vyhláška č.   1/2013 – O stanovení systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Milín
Vyhláška č.   2/2013 – O místních poplatcích
Vyhláška č.   2/2010 – Jednací řád rady obce
Vyhláška č.   1/2010 – Jednací řád zastupitelstva obce Milín
Vyhláška č. 31/2007 – O poplatku z ubytovací kapacity
Vyhláška č. 30/2005 – O poplatku ze vstupného
Vyhláška č. 29/2005 – O poplatků ze psů
Vyhláška č. 28/2005 – O poplatku za užívání veřejného prostranství
Vyhláška č. 26/2005 – O veřejném pořádku,opatření k jeho zabezp.a čistotě v obci
Vyhláška č. 19/2004 – O změně č.6 územního plánu obce
Vyhláška č. 18/2004 – O změně č.5 územního plánu obce
Vyhláška č. 17/2003 – O podmínkách k zabezpečení požární ochrany při akcích.......
Vyhláška č.   1/1999 – Řád pro pohřebiště

Plnění rozpočtu v roce 2016

Příjmy

Rozpočet v tis. Kč Plnění v %

Název schválený po změnách skutečnost RS RU

Třída 1 – Daňové příjmy 21411 27987,7 27738 129,5 99,1

Třída 2 – Nedaňové příjmy 12360 12879 12760 103,2 99,1

Třída 3 – Kapitálové příjmy 370 1233 660 178,3 53,5

Třída 4 – Přijaté transfery 8845 6580,03 6579 74,4 100

Konsolidace příjmů - - - - -

Příjmy celkem po konsolidaci 42986 48679,73 47737 111,1 98,1

Výdaje

Třída 5 – Běžné výdaje 31880 31655 30215 94,8 95,5

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2103 3431,5 3215 152,9 93,7

Konsolidace výdajů - - - - -

Výdaje po konsolidaci 33983 35086,5 33430 98,4 95,3

Saldo příjmů a výdajů po kons. 9003 13593 14307 158,9 105,2



Stav peněžních prostředků k 31.12.2016:

Základní běžný účet ČS a.s. pob. Příbram č. účtu 521700379/0800
k 31. 12. 2016 byl na účtu obce stav peněžních prostředků:            10.459.654,92 Kč.

Podúčet k běžnému účtu ČS a.s. pob. Příbram č.účtu 182-521700379/0800
K 31.12.2016 byl na účtu obce stav peněžních prostředků:         3.911.625,96 Kč.

Běžný účet ČNB Praha č. účtu 94-12917211/0710
K 31. 12. 2016 byl na účtu obce stav peněžních prostředků:        13.754.018,06 Kč.

K 31. 12. 2016 byl na úvěrovém účtu obce tento stav:              2.969.146,40 Kč.

Úvěrový účet ČS a.s. 62244449/0800 splaceno v roce 2016                   1.020.000,00 Kč.
/úvěr poskytnutý v roce 2010 ve výši 9.089.146,40 – ČOV Milín, dočerpán v r.2019/.

K 31. 12. 2016 byl na účtu 455 – Dlouhodobé přijaté zálohy tento stav: 4.197.838,00 Kč
/jde o předplacené nájemné/.

V roce 2016 si předplatili nájem a tím byly přijaty zálohy na účet 455
v této výši : Zelenková 214.000,-

Šindelářová 200.000,-
Lukeš 130.000,-
Natana 155.500,-
Levíček 166.000,-

Stav majetkových účtů k 31.12.2016:

013 00 Software    67.227,30  Kč
018 00 Drobný dlouh.nehmotný majetek  197.137,10  Kč
019 00 Ostatní dlouh.nehmotný majetek  1.054.027,92Kč
021 00 Stavby       179.449.374,33  Kč
022 00 Sam.movité věci a soubory mov.věcí        28.366.818,25  Kč
028 00 Drobný dlouh.hmotný majetek           6.817.035,81  Kč
031 00 Pozemky         32.687.788,23  Kč
036 00 Pozemky k prodeji-přeceněné            1.080.000,00 Kč

Ke 31.12.2011 se poprvé účtovali oprávky k majetku a v roce 2016 se v nich pokračovalo.
Jsou zobrazeny na těchto účtech ve výši:



                        073 00 Oprávky k software      50.502,00 Kč
078 00 Oprávky k drobnému dlouh.nehm.majetku      197.137,10 Kč
079 00 Oprávky k dlouh.nehm.majetku    198.276,00 Kč
081 00 Oprávky ke stavbám         103.768.284,70 Kč
082 00 Oprávky k sam.mov. věcem a souborům 7.650.759,62 Kč
088 00 Oprávky k drobnému dlouh.hm.majetku 6.817.035,81 Kč

Odpisy majetku byly další změnou v účtování majetku k 31.12.2011 a to včetně rozpouštění 
investičních dotací přijatých na pořízení majetku. Obec zvolila rovnoměrný způsob odepisování 
s měsíční frekvencí. Právě odpisy ovlivňují hospodářský výsledek, protože se od 1.1.2012 účtují do 
nákladů (účet 551-Odpisy dlouhodobého majetku, stav k 31.12.2016 Kč 9.887.549,00).

Přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku v roce 2016: 

Přírůstky: 021 10 TZ čp.237- Pečovat.byty        1.363.439,00Kč
021 30 TZ čp. 261 – Pos.tlaku čerpadlo        93.375,40Kč
021 50 Komunikace Konětopy-Slivice     1.210.708,73Kč
021 70 Vodovodní přípojka              60.743,00Kč
021 70 Kanalizace – dar               160.000,00Kč
021 80 MŠ revitalizace zahrady        4.591.303,00Kč
022 00 Šnekový sypač, radlice           277.332,00Kč            
028 00 Reproduktory                7.490,00Kč
028 00 Kompresor,hadice, odp. koš 39.264,00Kč
028 00 Venkovní rozvaděč   6.354,00Kč
028 00 Registrační pokladna   9.553,00Kč
028 00 Skartovačka Rexel   5.068,00Kč
028 00 Tiskárna Canon               4.312,00Kč
028 00 Čerpadlo, supertok,filtr             13.608,52Kč
028 00 GSM Modul hasasiči 11.920,00Kč
031 30 Pozemek č. 419/11-18,459/12         340.000,00Kč
031 80 Pozemek č.279/10   7.500,00Kč
031 80 Pozemek č.1321/9,761/61,978/31 20.218,60Kč

Úbytky:
021 80 MŠ revitalizace zahrady        4.591.303,00Kč
022 00 Soubor her                2.958,00Kč
028 00 Tiskárna Canon   5.341,00Kč
028 00 Kamera venkovní 17.805,00Kč
028 00 BH mandl 2x  12.718,00Kč
028 00 Kino-plátno   7.747,00Kč
028 00 Knihovna-drobný majetek   6.674,50Kč
028 00 Hasiči Kamenná                        11.612,00Kč
028 00 Hasiči Konětopy   2.682,03Kč
031 50 Pozemek č. 230/42      637,20Kč
031 50 Pozemek č. 237/2-3   3.470,03Kč
031 60 Pozemek č. 160      600,00Kč
031 60 Pozemek č. 63/3 28.725,00Kč
031 80 Pozemek č. 137        99,33Kč



031 80 Pozemek č. 114/1   1.470,84Kč
031 80 Pozemek č. 26/1        53,90Kč
031 80  Pozemek č. 275/14   4.749,30Kč
031 80 Pozemek č. 537/4,584/2      372,36Kč

Nedokončené investice k 31.12.2016 – investováno v roce 2016:

042 28 ZŠ vestavba,sníž.energ.nár.II            676.690,00Kč
042 76    Architekt.studie Sokolovna Milín      12.100,00Kč
042 77 MŠ sníž.energ.nároč. II              87.120,00Kč
042 78 Kamenná revitalizace            388.863,00Kč
042 79 BH sníž.energ.náročnosti 366.677,00Kč

Dotace poskytnuté obci Milín v roce 2016:

ÚZ Položka Účel      Částka
98193 4111  Volby 1/3 Senát Parlam.,zast.krajů       58.186,71Kč

4112  Výkon státní správy  1.867.300,00Kč
           13013 4116  Úřad práce – VPP     345.378,00Kč

                       13101              4116  Úřad práce – VPP     347.267,00Kč    
                       29021              4116     Vratka úroků ČOV- Mze     122.837,80Kč
                           151              4122     KÚSK – les         6.060,00Kč
                       14004              4122  KÚSK - hasiči       11.729,00Kč

15828 4216  SFŽP-SR – zahrada MŠ    203.045,41Kč
15829 4216  SFŽP-ERDF – zahrada MŠ  3.451.772,37Kč
      93 4222  KÚSK – hasiči    166.002,00Kč
 

Finanční vypořádání dotací ze SR bylo provedeno dne 31.1.2017 a odesláno KÚSK Praha.
Ostatní dotace byly vypořádány dle pravidel jednotlivých poskytovatelů. 

V roce 2016 bylo přijato a zaúčtováno 1.112 faktur a 376 plateb od dodavatelů. Vydáno bylo 78 
faktur s DPH   a  27 faktur bez DPH našim odběratelům, 2 faktury s přenesenou daňovou 
povinností. Od roku 2013 se obec Milín stala měsíčním plátcem DPH.  

Hospodaření obce bylo přezkoumáno Krajským úřadem Středočeského kraje Zborovská 11, 150 
21 Praha 5, dle ust. zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 25.10.2016 (příprava dokladů, dílčí 
přezkum, plnění rozpočtu)  a 16.-17.3.2017 (závěrečné práce, inventarizace, zpracování zpráv, 
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů). Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Milín za rok 2016 je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce Milín.
Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí (ZŠ, ŠJ, MŠ) – roční



účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací, včetně všech zákonem předepsaných
výkazů jsou založeny v účtárně obce Milín. Obec jako zřizovatel provádí v těchto organizacích
veřejnosprávní kontrolu dle zákona č.320/2001 Sb. a v souladu s § 12 zákona č.255/2012 Sb.
 Zápisy z těchto kontrol jsou také uloženy v účtárně obce Milín.

Základní škola
Příspěvek poskytnutý obcí 2.435.000,-    Kč
Příspěvek poskytnutý KÚSK           10.034.456,-    Kč
Vlastní příjmy    970.842,92 Kč
Náklady           13.330.266,56 Kč
Hospodářský výsledek  +110.032,36 Kč

Mateřská škola
Příspěvek poskytnutý obcí 1.450.000,-    Kč
Příspěvek poskytnutý KÚSK 4.188.864,34 Kč
Vlastní příjmy    870.935,47 Kč
Náklady             6.554.844,21 Kč
Hospodářský výsledek     -45.044,40 Kč

Školní jídelna
Příspěvek poskytnutý obcí      746.000,-    Kč 
Příspěvek poskytnutý KÚSK                  851.871,-    Kč
Vlastní příjmy             1.290.034,79   Kč
Náklady 2.834.752,10   Kč
Hospodářský výsledek    +53.153,69   Kč

Výsledek hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací byl projednán a schválen
radou obce dne 20.3.2017. Rada obce 20.3.2017 projednala a schválila též účetní závěrky právních
subjektů. 

Přílohy závěrečného účtu:

1. Výkaz pro hodnocení rozpočtu ÚSC

2. Rozvaha ÚSC

3. Výkaz zisku a ztráty ÚSC

4. Příloha účetní závěrky dle zák.č.563/1991 Sb.

5. Inventarizační zápis

6. Finanční vypořádání

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

8. Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha ZŠ, ŠJ, MŠ

V Milíně, 23.května 2017

Zpracovala: P.Vandasová

Ing. Pavel Nekl
             starosta obce


	Stav peněžních prostředků k 31.12.2016:
	Stav majetkových účtů k 31.12.2016:
	Finanční vypořádání dotací ze SR bylo provedeno dne 31.1.2017 a odesláno KÚSK Praha.


